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Zápisnica 

napísaná z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Ťapešove, 

ktoré sa konalo dňa 3. mája  2019 v zasadačke Obecného úradu 

 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní: Miloš Balcerčík, Peter Hvolka 

Hostia.------ 

     Starosta obce p. Pavol Bugaj, otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Ťapešove a 

oznámil, že bolo zvolané v zmysle §-u 13, ods.4, písm. a)  zák. 369/1990 Z.z. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. 

     Ďalej konštatoval, že všetci poslanci OZ boli na toto zasadnutie pozvaní písomne a včas. 

Z celkového počtu 7 poslancov sú prítomní 5 poslanci  -  zasadnutie OZ je uznášania schopné 

je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov (3,5) a viac ako 3/5 poslancov (4,2) 

 

 Program: 1. Otvorenie 

                   2. Kontrola uznesení 

                   3. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

                   4. Prerokovanie žiadosti 

                   5. Rôzne 

                   6. Diskusia              

                   7. Návrh na uznesenie                

                   8. Záver 

          

1. Otvorenie 

 

Starosta obce p. Pavol Bugaj otvoril zasadnutie OZ a oboznámil poslancov s programom. 

Program všetci prítomní poslanci schválili.  

 

2. Kontrola uznesení 

 

     Starosta obce  Pavol Bugaj vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predchádzajúceho  

zasadnutia OZ ktoré sa konalo dňa 8.3.2019. 

 

 splnené uznesenia:3, 4, 5, 6, 7, 

 uznesenia v riešení: 

 uznesenia nepodliehajúce kontrole:1,2, 

 nesplnené uznesenia:-----   

 

  

 

3. Voľba návrhovej komisie, overovateľov  zápisnice a zapisovateľa  

 

Starosta predložil na schválenie členov komisie, overovateľov a zapisovateľku v zložení: 

 

 a/  návrhovú komisiu: Mikuláš Bakaľa, Peter Jadroň   

                          

b) overovateľov:  Ľuboš Hurák, Peter Laclavík   

                                  

c) zapisovateľku: Ľudmila Jančigová 
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Poslanci OZ členov komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľku schválili. 

 

 

4. Prejednanie žiadosti 

  

Starosta konštatoval, že ku dňu konania zasadnutia obecného zastupiteľstva neboli doručené 

žiadne žiadosti a z prítomných poslancov nik nepredložil žiadnu žiadosť. 

 

5. Rôzne  

 

A/ P. Jančigová požiadala poslancov OZ o schválenie  zápisov do obecnej kroniky za obdobie 

rokov 2001-2015 a tiež o schválenie výšky odmeny pre kronikárku obce p. Balákovú za 

spracovanie uvedených zápisov.  

 

B/ Starosta obce požiadal poslancov OZ o schválenie uzatvorenia zmluvy č. 68/2019 

o postúpení investičných práv a povinností uzavretá medzi obcou Ťapešovo, ako postupujúci  

a Oravskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. Dolný Kubín, ako preberajúci.. Predmetom tejto 

zmluvy je bezodplatné postúpenie práv a povinnosti súvisiacich s vybudovaním kanalizácie 

a vodovodu v časti Dielnica 3, tzn. že realizáciu uvedenej stavby zabezpečí Oravská 

vodárenská spoločnosť z vlastných zdrojov. Vybudovaný verejný vodovod a verejná 

kanalizácia bude po odovzdaní a prevzatí vo vlastníctve preberajúceho - Oravskej vodárenskej 

spoločnosti, a.s. Obec odovzdá preberajúcemu projektovú dokumentáciu, všetky rozhodnutia, 

povolenia, vyjadrenia a príp. ďalšie doklady a písomností súvisiace s touto stavbou.  

Návrh zmluvy je prílohou tejto zápisnice. 

 

C/ Starosta obce požiadal poslancov OZ o schválenie zámeru obce zameniť pozemok, č.p. 

496/7 o výmere 90m2, druh pozemku TTP, vytvorené geometrickým plánom č. 64/2019 

z parcely č. 497/1 vedenej na LV č. 244 vlastníka Obec Ťapešovo vypracovanú Ing. Petrom 

Nečasom  z doterajšieho vlastníka Obec Ťapešovo, na nového vlastníka PaedDr. Janka  

Holubová, rod. Ončáková, bytom Vavrečka 352,  za pozemok č.p. 496/5 o výmere 90 m2, druh 

TTP  vytvorený hore uvedeným geometrickým plánom z parcely č. 497/1 vedenej na LV 411 

vlastníka PaedDr. Janka  Holubová, rod. Ončáková, bytom Vavrečka 352, na nového vlastníka 

Obec Ťapešovo.  

Zámer bol zverejnený na web stránke obce a úradnej tabuli obce dňa 8.4. 2019. Ku dňu konania 

obecného zastupiteľstva neboli k zámeru doručené žiadne pripomienky a návrhy. 

Zámer  a geometrický plán je prílohou tejto zápisnice. 

 

D/Starosta obce požiadal  poslancov OZ o schválenie kúpy pozemkov  pod miestne 

komunikácie pre kupujúceho Obec Ťapešovo od vlastníka PaedDr. Janka  Holubová, rod. 

Ončáková, bytom Vavrečka 352, vytvorené geometrickým plánom č. 64/2019,  parcela č. C 

KN 496/6 o výmere 12m2 v sume 1 eur, parcela C KN 496/5 o výmere 82m2 v sume 1 eur. 

Geometrický plán je prílohou tejto zápisnice. 

 

E/ Účtovníčka obce p. Jančigová, požiadala poslancov o schválenie zmenu rozpočtu obce 

podľa rozpočtového opatrenia č. 1/2019. Rozpočtové opatrenie č. 1/2019  je prílohou tejto 

zápisnice.  

 

F/  Účtovníčka obce p. Jančigová, požiadala poslancov o schválenie čerpania finančných 

prostriedkov z rezervného fondu 

1.na financovanie kapitálových výdavkov: 
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a/ rozšírenie vodovodu Kajánkovo v sume 2421,06 eur 

b/ rekonštrukciu hasičskej zbrojnice v obci Ťapešovo v sme 1409,78 eur. 

2. na úhradu finančných operácii: 

a/finančný nájom – leasing osobného automobilu Hyundai Tuscon 7503,91 eur 

 

 

G/ Starosta obce oboznámil poslancov OZ s možnosťou zriadenia malej kompostárne v obci.  

Kompostáreň by sa nachádzala v areáli bývalej ZŠ, pozemok musí byť oplotený, nesmie byť 

v blízkosti vodného toku, postačí len registrácia na Okresnom úrade životného prostredia. 

Kompostáreň bude slúžiť na uloženie biologicky rozložiteľného odpadu z verejných 

priestranstiev v obci, ale aj pre domácnosti, max 100 ton/ ročne.  

 

 

H/ Poslanec M. Bakaľa navrhol zvýšiť doterajší  plat starostu obce o 10% s účinnosťou od 

mája 2019 a požiadal prítomných poslancov o vyjadrenie. Zvýšenie zdôvodňuje- okrúhle 

životné jubileum starostu obce. 

 

I/ Starosta  požiadal poslancov OZ o schválenie vypracovania geometrického plánu na 

vybudovanie kanalizácie a vodovodu v časti Laz. 

 

J/Starosta oboznámil poslancov, že bol zakúpený nový osobný automobil Hyundai Tuscon, 

formou finančného leasingu. Zároveň požiadal poslancov o vyjadrenie o ďalšom využití 

ostatných motorových vozidiel Škoda Octavia, Škoda Fábia, Renault Trafik, ktoré sú vo  

vlastníctve obce, resp. o ich predaji. Prítomní poslanci sa uzniesli, že Renault Trafik, treba 

ponechať a Škodu Octaviu a Škodu Fábiu predať. Obec vypracuje zámer na predaj uvedených 

osobných automobilov, ktorý zverejní na web stránke obce a na úradnej tabuli obce. 

 

6. Diskusia 

Starosta obce informoval poslancov OZ 

- o podaných žiadostiach o dotácie 

- o prebiehajúcej rekonštrukcii hasičskej zbrojnice 

- o odstránení starej autobusovej čakárne a navýšenie terénu, čakáme, či bude 

poskytnutá dotácia  na novú autobusovú zastávku z prostriedkov ŽSK 

- o pláne zdvihnúť prícestný kríž na úroveň cesty 

- o položení asfaltovej vrstvy na most a prístupovú cestu  k starej základnej škole 

v celkovej sume 4320 eur. 

 

V diskusii informoval poslanec p. Žofaj, že pri starej ZŠ sú dva smreky, ktoré je nutné spíliť, 

pretože ohrozujú ľudský život. Ďalej sa informoval, o využití štiepkovača  pre obyvateľov 

obce. 

 

Poslanec p. Jadroň upozornil na zničené odkvapové žľaby na starej budove ZŠ. 

 

Starosta ukončil diskusiu. 

 

 

7. Návrh na uznesenie  

 

Návrhová komisia predniesla návrh uznesenia z 2. zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý 

bol všetkými prítomnými poslancami schválený.  
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8. Záver  
 

Starosta obce  ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva poďakovaním za účasť. 

 

. 

 

návrhová komisia: Mikuláš Bakaľa                    ........................................... 

 

                     Peter Jadroň                        ........................................... 

  

 

overovatelia:   Ľuboš Hurák                            ......................................      

              

                        Peter Laclavík                          ......................................                  

                                  

 

zapisovateľka : Ľudmila Jančigová                ......................................                     

 

                       

     

V Ťapešove, 3.5.2019 

 

 

Starosta obce zápisnicu podpísal, dňa  6.5.2019 

 

 

 

 

                                                                                                      v.r. 

                                                                                            Pavol Bugaj 

                                                                                            starosta obce 

                                                                                  

 

 

 


